[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.02.2017  №  57
 Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с абзацем 6 пункта 3 статьи 9 и абзаца 1 пункта 1 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1999 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», а также положениями статьи 4.2 Федерального закона Российской Федерации от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона "О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 88 "Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году", руководствуясь  статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:

- стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ленинского муниципального района за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации с 01.02.2017 (приложение 1), и характеристику работ предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению (приложение 2);

- стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ленинского муниципального района за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации умерших (погибших),  не имеющих супругов, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, с 01.02.2017 (приложение 3) и характеристику работ предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению (приложение 4).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского муниципального района от 22.01.2015 № 26 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2017, подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района                                    Н.Н.Варваровский

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 13.02.2017 № 57

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории Ленинского муниципального района за счет средств
Пенсионного фонда Российской Федерации с 01.02.2017
	 №

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная

стоимость

(рублей)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный не драпированный взрослый
	Один

	1800,0

	2
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Вынос гроба с телом из морга или дома

Услуги автокатафалка
	Одни похороны

Одни похороны
	400,0

1100,0

	3
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений)
	Одна могила

	1512,25

	Поднос гроба с телом умершего на кладбище

	Одни похороны

	300,0

	Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны
	450,0

	ВСЕГО
	Одни похороны
	5562,25

Управляющий делами

Н.Ю. Чернышева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 13.02.2017 № 57

ХАРАКТЕРИСТИКА РАБОТ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение.

	2
	Доставка гроба и принадлежностей (венки, цветы и прочее) из магазина на дом или в морг
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк, доставка  их на дом или в морг, разгрузка

	3
	Вынос гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения. Перевозка гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения
	Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом, к дому или моргу. Вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой. Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность   похорон до 1,5 часов.

	4
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы. Рытье могилы механизированным способом продолжительностью 1,4 часа. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство   надмогильного холма. Установка   регистрационной таблички (креста) и венков на могиле.

Управляющий делами

Н.Ю. Чернышева

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 13.02.2017 № 57

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории Ленинского муниципального района за счет средств

Пенсионного фонда Российской Федерации умерших (погибших),  не имеющих супругов, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, с 01.02.2017

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица
измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный недрапированный взрослый
	Один

	1800-00

	2
	Облачение тела умершего
	одно
	60-00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Вынос гроба с телом из морга или дома

Услуги автокатафалка
	Одни похороны

Одни похороны
	400-00

1100-00

	4
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений)
	Одна могила
	1452,25

	5
	Поднос гроба с телом умершего на кладбище
	Одни похороны
	300-00

	6
	Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны
	450-00

	ИТОГО
	Одни похороны
	5562,25

Управляющий делами

Н.Ю. Чернышева

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 13.02.2017 № 57

Характеристика работ, предусмотренных

гарантированным перечнем услуг по погребению
  (с облачением тела умершего)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение.

	2
	Доставка гроба и принадлежностей (венки, цветы и пр.) из магазина на дом или в морг
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка

	3
	Облачение тела умершего
	Облачение тела в покрывало из хлопчатобумажной ткани  размером 0,8 м х 2 м

	4
	Вынос гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения. Перевозка гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения
	Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом к дому или моргу. Вынос гроба с телом из гроба, или морга с кратковременной остановкой. Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон до 1,5 часов.

	5
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы. Рытье могилы механизированным способом продолжительностью 1,4 часа. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички (креста) и венков на могиле.

Управляющий делами

Н.Ю. Чернышева